
 3. listopadu 2016 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
druh:  Rhododendron hybr. (stálezelený rododendron) číslo/rok zapsání: 589/2012 
jméno odrůdy:  BEČOV      šlechtitelské označení: 56-94-2 
jméno zahraniční:       číslo šlecht. osvědčení: 33/2013 
udržovatel:  VÚKOZ v.v.i., ČR 
množitel:  VÚKOZ v.v.i., ČR  
 
výchozí kombinace: ‘Cornelia Schröder’’’’ × ‘Petr’’’’ 
autoři (v %): Nekolová A., Tábor I., Severa M. a kol. 
poznámky (registrace, PO): RHO23167 
 
popis odrůdy: 
Habitus středně kompaktní, keř středně vzrůstný. List eliptický, středně dlouhý, délka 14 – 19 
cm, šířka 5 – 7 cm. Barva horní strany listu středně zelená, povrch matný až slabě lesklý; 
spodní strana světle zelená. Květ: základní barva květu růžová 68A, střed světlejší 68B. Vně 
68A. Kresba výrazná, kombinovaná, červená (53A+59A). Koruna 5-cípá, okraj středně až 
silněji zvlněný. Nitky bílé, prašníky šedé. Čnělka bílá, blizna tmavá, purpurově červená. Počet 
květů: 14 - 18, květenství nápadně vysoce kuželovité. Pestík delší než tyčinky. Tyčinek 10 - 
11. Květní stopka 1,5 - 2,5 cm. Průměr květu 7 - 8 cm. Nevoní. Keř v 10 letech 1,4 m vysoký, 
1,6 m široký. Doba kvetení střední (květen). Úspěšně množen pomocí technologie in-vitro. 

 
 
Zpracoval: M. Severa, J. Růžičková     Rok likvidace odrůdy:   


